2022, ni la cancelación de cuentas bancarias, en incumplimiento de la Ley de Disciplina 
Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17. 

2021-A-03000-19-0467-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,707.64 pesos (diecinueve mil setecientos siete pesos 64/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por la falta de reintegro de intereses no transferidos a la Unidad Ejecutora, 
en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los